CONVITE Nº 04/2013 - FECILCAM

1

        ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

CONVITE 04/2013

Aos doze dias do mês de agosto, do ano de dois mil e treze, às dez horas, na sala de

reuniões da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – FECILCAM,

reuniram-se para a fase de julgamento de propostas e habilitação, referente ao Edital de

Licitação “Convite 04/2013”, que tem por objeto “Fornecimento, a título de entrega futura,

durante o período de 12 meses de RECARGA DE CARTUCHOS DE TONERS, com

substituição de cilindros, chipe e lâminas, conforme a necessidade E AQUISIÇÃO DE

CARTUCHOS COMPATÍVEIS (MLDT 205)” cujo critério de julgamento das propostas será

“menor preço global por lote” . Presentes: Os membros da Comissão Permanente de

Licitação: Sérgio Luiz Nascimento e Caio César dos Santos nomeados pela Portaria nº

034/2013-D, de 25 de fevereiro de 2013; o Agente Universitário do setor de compras,

Josmar Antunes; Os representantes devidamente credenciados., Sr. Danilo Hauagge de

Melo – empresa: Danilo Hauagge de Melo Ltda.ME; Sr. Thiago Andrey Dantas Sobczack –

empresa L.M.Dantas - ME . Dando início aos trabalhos, foi constatado que as seguintes

empresas receberam o edital para participarem do referido certame: Donadi & Melo Ltda. -

ME; Campucenter Informática Ltda.; L.M.Dantas Ltda.ME,  Félix & Santos Ltda. – ME.

Deram entrada  junto ao setor de protocolo geral da FECILCAM, dos envelopes contendo:

Proposta Comercial de Preços e Documentação de Habilitação, as seguintes empresas:

Patrícia Dezordi Informática, Protocolo N° 27.170/13, no dia oito de agosto de 2013, às

13h48min.; Rosa & Esperança Ltda., Protocolo N° 27.196, no dia nove de agosto de

dois mil e treze, às 7h33min.; Danilo Hauagge de Melo Ltda. ME, protocolo n° 27.216,

no dia doze de agosto de dois mil e treze; L.M.Dantas Ltda., protocolo n° 27.217, do

dia doze de agosto de dois mil e treze, às 7h34min.,   De posse dos envelopes “A”

Proposta Comercial” e “B” Documentos de habilitação” das empresas participantes, os

mesmos foram rubricados por todos os presentes. Em seguida, em conformidade com o Art.

85 da Lei Estadual 15.608/07, a comissão iniciou com a fase de julgamento das propostas.

Foram abertos os envelopes “A” das empresas participantes, sendo todos os seus

conteúdos rubricados pelos presentes. Foram apurados os seguintes valores:

Lote - objeto Class Razão Social Valor

máximo
proposta

CONVITE Nº 04/2013 - FECILCAM

2

01 –  Recarga de toner com
troca de cilindros, chips e
lâminas

1º

2°

3º

4°

L. M Dantas Ltda

Danilo H. de Melo.

Patrícia D. Inform.

Rosa & Esperança

12.076,67    6.527,00

   7.301,50

    8.577,00

    8.665,00

02 – Aquisição de cartuchos
de toners compatíveis

1°

2º

3º

4º

Rosa & Esperança

Patrícia D. Inform.

Danilo H. de Melo

L.M Dantas Ltda.

1.875,00

   1.260,00

    1.500,00

    1.725,00

    1.800,00

Dando prosseguimento à análise das propostas, a comissão analisou todos os elementos

que compuseram as propostas comerciais dos proponentes classificados em primeiro lugar,

constatando  estarem todos de acordo com as exigências pré-estabelecidas no edital. A

comissão passou à abertura do envelope “B” contendo a documentação de habilitação das

respectivas empresas, constando estarem em cumprimento com todos os requisitos de

habilitação, conforme as exigências do edital. As empresas: L.M Dantas Ltda. e Rosa &

Esperança foram consideradas, portanto, vencedoras do certame, se comprometendo à

realização dos respectivos objetos em disputa, nas condições exigidas pelo edital, ao valor

acima apurado. A comissão encaminha o processo para parecer jurídico final e, logo em

seguida, para homologação e adjudicação. Nesse momento, às 10he45min, deram-se por

encerrados os trabalhos. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que após

lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

Caio César dos Santos             Josmar Antunes                    Sérgio Luiz Nascimento

             Membro                     compras                                        Membro

     Danilo H. de Melo                    Thiago A. D. Sobczak

       Representante                          Representante